

平成 16 年 3 月期 第 3 四半期業績の概況（連結）

平成 16 年 2 月 5 日

上場会社名 株式会社エヌ・ティ・ティ・データ
 (URL <http://www.nttdata.co.jp/>)

(コード番号: 9613 東証第一部)

代表者 役職名 代表取締役社長
 氏名 浜口 友一

問合せ先責任者 役職名 総務部株式担当部長
 氏名 加藤 雅之

(TEL: (03) 5546 - 9962)

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近連結会計年度における : 有
 認識の方法との相違の有無

(内容)

固定資産の減価償却の方法

(1) 有形固定資産・・・年度見込み額のうち期初からの9ヵ月分を計上しております。

(2) 無形固定資産・・・年度見込み額のうち期初からの9ヵ月分を計上しております。

法人税等の計上基準・・・法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。

その他影響額が僅少なものにつき、一部簡便的な手続きを用いています。

連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 有

(内容)

15年9月中間期比 連結(新規)1社(株)エヌ・ティ・ティ・データ・アテック) 持分法適用会社 異動なし

2. 平成 16 年 3 月期第 3 四半期累計の業績概況（平成 15 年 4 月 1 日～平成 15 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		当期(四半期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
16年3月期第3四半期累計	539,191	-	42,167	-	36,291	-	14,543	-
15年3月期第3四半期累計	-	-	-	-	-	-	-	-
(参考)15年3月期	832,109		61,544		47,315		28,562	

	1株当たり当期純利益		潜在株式調整後1株当たり当期純利益	
	円	銭	円	銭
16年3月期第3四半期累計	5,185	00	-	-
15年3月期第3四半期累計	-	-	-	-
(参考)15年3月期	10,151	57	-	-

(注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示しておりますが、前年同四半期決算（連結）を行っていないため記載しておりません。

2. 前年同四半期については、四半期決算（連結）を行っていないため記載しておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当四半期における日本経済は、企業収益の回復を受けて設備投資が増加するなど、回復に向けた動きが見られる一方、失業率が高水準で推移し、公共投資も低調に推移するなど、厳しい状況が続いております。

情報サービス産業におきましては、地上波デジタル放送がスタートし、双方向性を利用した電子商取引や行政手続きサービスが期待されるなど、新たなビジネス分野が形成されつつあります。また、2004年度政府予算案においてIT関連予算が大幅に増額されるなど、IT関連の政策が本格的に動き出しつつあります。

このような情勢のもと、当社グループは引き続き「S Iビジネスの競争力強化」及び「新規ビジネスの推進」を重点経営方針として掲げ、事業を展開してまいりました。

当第3四半期累計の業績につきましては、システムインテグレーション事業における安定的なサービスの提供、その他サービス事業のシステムサポート収入が堅調に推移したことから、売上高 539,191 百万円、営業利益 42,167 百万円、経常利益 36,291 百万円、四半期純利益 14,543 百万円となりました。また、受注高につきましては、586,789 百万円となりました。厳しい事業環境の下、引き続き年間目標の達成を目指しております。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
16年3月期第3四半期末	1,042,660	446,261	42.8	159,095
15年3月期第3四半期末	-	-	-	-
(参考)15年3月期	1,118,400	435,714	39.0	155,303

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
16年3月期第3四半期累計	95,992	94,498	52,727	40,188
15年3月期第3四半期累計	-	-	-	-
(参考)15年3月期	216,193	149,013	60,474	90,123

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

営業活動によるキャッシュ・フローは95,992百万円となっております。
これは主に、たな卸資産の増加及び法人税等の支払がありました。税金等調整前四半期純利益及び減価償却費に加え、売上債権の回収等があったことによるものであります。

投資活動によるキャッシュ・フローは94,498百万円となっております。
これは主に、固定資産の取得による支出によるものであります。

以上の結果、当第3四半期累計のフリー・キャッシュ・フローは1,494百万円となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは52,727百万円となっております。
これは主に、コマーシャル・ペーパーの償還や配当金の支払等によるものであります。

これらの結果、当第3四半期末における現金及び現金同等物は、前期末に比べ49,935百万円減少し、40,188百万円となりました。

3. 平成16年3月期の連結業績予想（平成15年4月1日～平成16年3月31日）

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり予想当期純利益
通 期	840,000	53,000	30,000	10,695

[業績予想に関する定性的情報等]

現時点で通期業績予想に変更はありません。

上記の予想は、当社グループが現時点で把握可能な情報から判断する一定の前提に基づいた見込みであり、実際の業績は今後様々な要因によって当社グループの見込みと異なるかもしれないことをご承知おきください。

以 上